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有効求人倍率の推移

1.25 (1.43) 1.31 (1.51) 1.30 (1.46) 1.33 (1.43)

1.17 (1.35) 1.16 (1.37) 1.18 (1.33) 1.21 (1.30)

1.27 (1.35) 1.27 (1.36) 1.27 (1.35) 1.26 (1.34)

管内の求人･求職の状況は次のとおりです

　

 １　求人･求職の状況

　

計 一 般 パ ー ト

新 規 求 人 数 6,964 4,108 2,856 6,195 7,244

有 効 求 人 数 18,588 11,685 6,903 17,690 19,341

新 規 求 職 者 数 2,724 1,758 966 2,709 2,995

有 効 求 職 者 数 14,026 8,574 5,452 13,601 13,565

 ２　産業別新規求人の状況 【学卒を除きパートタイムを含む】

産　     　        業 　

D　建 設 業

E　製 造 業

G　情報通信業

H　運輸業，郵便業

I　卸売業，小売業

M　宿泊業，飲食サービス業

P　医療，福祉
R　サービス業
　（他に分類されないもの）

そ の 他

合 計

235

1,214

516

280

▲ 37

▲ 89

▲ 3.9

7,244

2,208

863

1,175

3.4

前 年 同 月 比

▲ 24.7

増 減 数

▲ 16.1

▲ 26.9

138

▲ 45

▲ 84

▲ 5.9

▲ 17.2

▲ 46

942

1,313

1,168

427

6,964 ▲ 280

79 9.2

461 ▲ 65 ▲ 12.4

228

113

312

150

▲ 3.9

11.7

▲ 3.8

2,077 ▲ 131

令 和 ６ 年 ２ 月 前 年 同 月 数

▲ 3.9

▲ 9.0

526

管 内 の 労 働 市 場 に つ い て （ 令和６年２月）

項　　目
令 和 ６ 年 ２ 月

令和６年
２月

区　　　分

鹿 児 島 県

全 国

前 月 数

令和５年
１１月 １２月

※2 鹿児島県、全国は季節調整値

前 年 同 月 数

令和６年

※1 （　　）内は、前年同月数値

令和５年

前 年 同 月 比

１月

○鹿児島公共職業安定所の2月の受理地別有効求人倍率（原数値）は、1.33倍となり、前月より0.03ポイント上回った。
○鹿児島県の2月の受理地別有効求人倍率（季節調整値）は、1.21倍となり、前月より0.03ポイント上回った。
 ○全国の2月の受理地別有効求人倍率（季節調整値）は、1.26倍となり、前月より0.01ポイント下回った。

鹿 児 島 所

労働市場の概況 【学卒を除きパートタイムを含む】

◆求人の動き

新規求人数（パートを含む、原数値）は、前年同月に比べて3.9％減で6ヶ月連続の減少となった。

これを一般･パート別に比較すると、一般は1.4％の減少、パートは7.2％の減少となった。

有効求人数（パートを含む、原数値）は、前年同月比3.9％減で8ヶ月連続の減少となった。

【増加した業種】

卸売業，小売業（11.7％増）は2ヶ月ぶり

【減少した業種】
建設業（12.4％減）は5ヶ月連続、製造業（26.9％減）は3ヶ月連続、情報通信業（24.7％減）は2ヶ月連続、

運輸業、郵便業（16.1）は2ヶ月ぶり、宿泊業，飲食サービス業（17.2％減）は5ヶ月連続、医療，福祉（5.9％減）

は6ヶ月ぶり、サービス業（3.8％減）は8ヶ月連続

◆求職の動き

新規求職者数（パートを含む、原数値）は、前年同月に比べ9.0％減と2ヶ月連続の減少となった。

これを一般･パート別に比較すると、一般は7.0％の減少、パートは12.5％の減少となった。

有効求職者数（パートを含む、原数値）は、前年同月に比べ3.4％増と43ヶ月連続の増加となった。



１．一般職業紹介状況【学卒を除きパートタイムを含む】

C/A

D/B

G/A

H/C

※求職申込時の「性別」欄の記載が任意となったことから、男女の合計は必ずしも一致しない

２．障害者職業紹介状況
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３．一般職業紹介状況【パートタイム】

C/A

D/B

G/A

H/C

※求職申込時の「性別」欄の記載が任意となったことから、男女の合計は必ずしも一致しない

４．ワークプラザ天文館職業紹介状況

５．新卒応援ハローワーク職業紹介状況

６．ワークサポートみなみ職業紹介状況

計 男 女 うちパート 前年同月数 前年同月比

紹 介 件 数

就 職 件 数

0

60

1

6

1833 15新 規 求 職 申 込 件 数

月 間 有 効 求 職 者 数 310 136 172

7 4 ▲ 12.5

30 19 11

▲ 19.5

▲ 4.5

9.1
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7．雇用保険適用業務状況
計 男 女 前年同月数 前年同月比

42   * * 27   55.6

20   * * 39   ▲ 48.7

12,163   * * 12,247   ▲ 0.7

2,546   1,076   1,470   2,647   ▲ 3.8

2,999   1,264   1,735   2,740   9.5

216,369   109,100   107,269   217,694   ▲ 0.6

8．雇用保険失業給付支給状況 金額単位（千円)

計 男 女 前年同月数 前年同月比

293,936   119,226   174,710   268,792   9.4

643   247   396   632   1.7

495   197   298   493   0.4

特定受給資格者 57   20   37   81   ▲ 29.6

2,304   845   1,459   2,157   6.8

特定受給資格者 351   123   228   377   ▲ 6.9

264,808   108,777   156,032   241,210   9.8

受給者実人員 0   0   0   0   -

支 給 金 額 0   0   0   0   -

支 給 金 額 25,316   9,413   15,903   24,027   5.4

受給者実人員 453   135   318   398   13.8

支 給 金 額 3,022   855   2,167   2,644   14.3

受給者実人員 6   2  4   6   ±0

支 給 金 額 790   181   609   910   ▲ 13.2

447   146   301   396   12.9

498   188   310   512   ▲ 2.7

174   107   67   164   6.1

222   137   85   195   13.8

45,656   31,126   14,530   40,767   12.0

0   0   0   0   -

0   0   0   0   -

0   0   0   0   -

1   0   1   3   ▲ 66.7

53   0   53   144   ▲ 63.3

161   77   84   109   47.7

67,586   37,584   30,002   41,606   62.4

58   22   36   63   ▲ 7.9

8,286   3,602   4,683   9,918   ▲ 16.5

6   5   1   7   ▲ 14.3

225   215   9   244   ▲ 8.1

9   2   7   13   ▲ 30.8

141   35   107   360   ▲ 60.8

57   57   0   57   ±0

2,627   2,627   0   1,889   39.1

2,203   1,852   351   2,460   ▲ 10.4

57,794   50,387   7,407   63,809   ▲ 9.4

2,352   123   2,229   2,253   4.4

292,800   18,723   274,078   279,487   4.8

18   2   16   20   ▲ 10.0

3,235   719   2,517   3,985   ▲ 18.8
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